

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE ORTOPEDIA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE	05.632.660/0001-09	6,00	SERV	91,6667	550,00
MATERIAIS DE ENFERMAGEM	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	2,00	UNI	110,00	220,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	457,00	457,00
VENCIMENTO.	MARIA SALETE DE GOIS LINS	899.564.279-34	1,00	PGTO	3.504,00	3.504,00
BATERIA PARA VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	130,00	130,00
ATUALIZACAO, LOCAÇÃO E MANUTENCAO.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	PGTO	176,96	176,96
ALGODAO HIDROFILI 500 g.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	10,00	PCTE	6,25	62,50
ESPECULO DESCARTAVÉL NÃO LUBRIFICADO PEQUENO.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	1.000,00	UNI	0,89	890,00
AGULHA 13 X 4,5 C/100.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	1,00	CAIXA	16,00	16,00
EQUIPO MACROGOTAS.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	200,00	UNI	0,62	124,00
ESPECULO DESCARTAVÉL NÃO LUBRIFICADO MEDIO.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	100,00	UNI	0,99	99,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA C/100.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	3,00	CAIXA	9,60	28,80
ESPARADRAPO 10 cm X 4,5 cm.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	50,00	UNI	3,80	190,00
FITA MICROPORE 25 X 10 C/12.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	100,00	CAIXA	0,93	93,00
ESPATULA DE AYRES.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	6,00	PCTE	2,15	12,90
LAMINA P/ PREVENTIVO FOSCA.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	20,00	CAIXA	4,11	82,20
CONSULTA MÉDICA..	TALES MARÇAL	937.070.100-15	3,00	SERV	90,00	270,00
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	440,00	440,00
FIO PARA TELEFONE EXTERNO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	22,00	M	0,60	13,20
FECHADURA EXTERNA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	18,90	18,90
CHUVEIRO 12V.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	29,80	29,80
TOMADA DE TELEFONE.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	3,16	3,16
CILINDRO PARA FECHADURA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	9,80	39,20
ARREBITE 38X22	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	30,00	UNI	0,08	2,40
FIO PARA TELEFONE INTERNO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	20,00	M	0,33	6,60
BANANA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,26	KG	0,89	1,12
AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	27,00	UNI	0,99	26,73
LARANJA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	0,938	KG	1,89	1,77
MACA_1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,04	KG	3,24	6,61
SAPONACEO EM PO 330g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	VD	2,39	11,95
LIMPA VIDROS 500ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	VD	2,59	12,95
LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	VD	2,89	8,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	72,00	LT	1,29	92,88
LUSTRA MOVEIS 200 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	VD	3,30	16,50
BISCOITO SALGADO 360g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	55,00	PCTE	3,39	186,45
BISCOITO 500g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	21,00	PCTE	3,99	83,79
DETERGENTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	VD	0,99	5,94
DESINFETENTE 750 ML..	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,69	6,76
DESINFETANTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	VD	2,59	25,90
CERA LIQUIDA AMARELA 750 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	LATA	5,79	28,95
BISCOITO 420g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PCTE	2,98	26,82
LIMPADOR DE SUJEIRA COM CERA 750ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	VD	3,89	23,34
BISCOITO DOCE 400G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	3,00	15,00
BISCOITO SALGADO 400g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	PCTE	2,69	34,97
BISCOITO 400g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	2,82	28,20
SABAO EM PO 500g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	3,98	19,90
BISCOITO 360 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	PCTE	2,89	57,80
ALCOOL 1000 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	VD	3,29	9,87
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	LT	2,01	6,03
SONDA EXPLORADORA N.5.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	15,00	UNI	3,40	51,00
ESPELHO SSW 5 PLANO.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	15,00	UNI	2,30	34,50
CABO PARA ESPELHO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	15,00	UNI	2,10	31,50
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	176,96	176,96
NOBREAK 700 VA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	281,00	281,00
FILTRO ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	15,00	15,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.365,02	1.365,02
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	248,185	LT	1,91	474,03
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	653,896	LT	2,54	1.660,90
LAMPADA PARA USO AUTOMOTIVO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	13,20	13,20
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 mg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LATA	10,00	10,00
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	32,40	32,40
LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	12,00	SERV	12,80	153,60
DIVULGAÇÃO	JEFERSON ARISLAN ALVES PEREIRA ME	07.031.007/0001-10	1,00	SERV	210,00	210,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	176,96	176,96
TREINAMENTO	PATRICIA DE FARIAS	640.177.709-59	1,00	UNI	450,00	450,00
TREINAMENTO	RUDIMAR BRAZ PERI	484.223.049-53	1,00	UNI	290,00	290,00
ATUALIZACAO, LOCAO E MANUTENCAO.	DATACEL INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.	00.867.301/0002-06	1,00	PGTO	350,00	350,00
EXAMES.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	1,00	SERV	420,00	420,00
FICHA DE PACIENTES	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	500,00	UNI	0,328	164,00
BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	200,00	UNI	0,23	46,00
ATADURA DE CREPON 12 cm.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	600,00	UNI	0,33	198,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NYLON PRETO 6-0 C/ AG C/ 100..	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	6,00	CAIXA	38,50	231,00
NYLON PRETO 2-0 C/ AG C/ 100..	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	6,00	CAIXA	38,50	231,00
CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG C/ 100..	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	3,00	CAIXA	49,80	149,40
LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA C/100.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	10,00	CAIXA	9,60	96,00
LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 cm.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	300,00	PAR	0,72	216,00
SCALP N.23.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	200,00	UNI	0,16	32,00
PAPEL TOALHA 23 X 23 C/1000.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	2,00	FARD	8,53	17,06
ATADURA DE CREPON 10 cm.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	600,00	UNI	0,27	162,00
SORO FISIOLÓGICO 500 ml C/20.	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	4,00	CAIXA	74,00	296,00
FLUOXETINA 20 mg C/30.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	CAIXA	19,00	38,00
ULTRASSONOGRRAFIA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	13,00	EXAM	79,6923	1.036,00
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	1,00	UNI	1.350,05	1.350,05
VENCIMENTO.	SAIONARA TOMKELKI	055.682.599-33	1,00	PGTO	6.423,28	6.423,28
VENCIMENTO.	MARIA SALETE DE GOIS LINS	899.564.279-34	1,00	PGTO	21.807,64	21.807,64
VENCIMENTO.	AIRTON LUIZ GUIDI	393.114.810-68	1,00	PGTO	2.564,09	2.564,09
VENCIMENTO.	LUCIANA APARECIDA SOUZA CRUZ	999.999.999-99	1,00	PGTO	4.660,00	4.660,00
CONTRIBUICAO.	INSS - INST. NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	6.606,02	6.606,02
CONTRIBUICAO.	INSS - INST. NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	521,41	521,41
CONTRIBUICAO.	INSS - INST. NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	272,00	272,00
CONTRIBUICAO.	INSS - INST. NAC. DO SEGURO SOCIAL	29.979.036/0334-05	1,00	PGTO	906,00	906,00
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	54,85	54,85
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	381,76	381,76
					Total Geral ---->	62.856,35